PE= Plazo de Ejecución (en meses o fracción) 

Art.  6 – PLAZO DE OBRA 

El plazo total de la obra se establece en 365 (TRECIENTOS SESENTA Y CINCO)  días 
corridos. 

Art.  7 – PRESUPUESTO OFICIAL 

El monto del presupuesto oficial asciende a la suma de PESOS MIL SETECIENTOS TRECE 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 
52/100 ($ 1.713.571.835,52) de base: SETIEMBRE 2024. 

Art.  8 - ADQUISICIÓN DE PLIEGOS 

La adquisición de documentos de licitación podrá efectuarse hasta 3 días hábiles antes de la 
fecha de apertura. Los interesados deberán registrarse en la página web: 
spf.unc.edu.ar/convocatorias, generando usuario y contraseña.

[...]

transferencia documento válido a los fines de la presentación de la oferta. Será obligatorio 
enviar un mail adjuntando comprobante de la transferencia realizada a la dirección: 
licitaciones@spf.unc.edu.ar  para que el Área de Licitaciones pueda realizar el registro 
correspondiente. 

Art.  9 - VALOR DE LOS PLIEGOS 

$ 856.785,92 (PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CINCO CON 92/100) 

Art. 10 – FORMA DE PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

La documentación deberá presentarse en un sobre cerrado, en la Mesa de Entradas de la 
Secretaría de Planeamiento Físico, sita en Avenida Rogelio Nores Martínez 2200, Ciudad 
Universitaria.

[...]

la apertura de las ofertas y durante ese plazo la Universidad deberá aceptarla o rechazarla. 
Dicho plazo se renovará automáticamente por mismo período, salvo que el oferente 
manifieste que no desea hacerlo con 10 (diez) días hábiles de anticipación al vencimiento 
del primero.   

Art. 19 – PLAZO DE GARANTÍA DEL CONTRATO 

Será de 365 (trescientos sesenta y cinco) días calendario desde la fecha del Acta de 
Recepción Provisoria. Durante dicho plazo, el Contratista será responsable de los defectos 
provenientes de la mala calidad de los materiales o ejecución deficiente de los trabajos 
contratados. 

Durante este período de garantía, el Contratista deberá realizar obligatoriamente el